
AIJRANM 8. A. 

R.U.C.: 0991518746001 
Kennedy Norte Mz. 601 Solar No.59 
Fono: 2/680-671 — Fax: 2/681-242 
Guayaquil - Ecuador 

Guayaquil, Mayo 27 del 2.003 

Señores 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA ALJEAN 5. A. 
Ciudad.- 

DEL COMISARIO E GE L AÑO FISCAL 
2,002 

De la revisión cfoctuada mediante presentación de cvidencias que respaldan las cifras 
reveladas en los Estados Financieros mediante el uso de las atribuciones y cumplimientos 
de las obligaciones dispuestas en el Art, 321 de la Ley del compañías a lo establecido por 
resolución 15.3.005 de la Superintendencia de Compañías, expedida el 4 de Mayo de 1.990, 
expreso a continuación mi opinión sobre los aspectos requeridos en la mencionada 
resolución. 

1.- Los Administradores han dado cumplimiento a las Normas y Principios legalmente 
establecidos, tanto en lo legal, tributario y reglamentario vigente. Así como aquellas 
resoluciones directamente dictadas por la Junta General de Accionistas, por el Directorio y 

máximos organismos de la Compañía. 

2.- Los Administradores de la compañía me han dado toda su colaboración para el normal 
desempeño de mis funciones de Comisaria, durante el año fiscal 2.002. 

3.- El Libro de Actas de la Junta General de Accionistas y del Directorio, el Libro de los 
Accionistas y Accioncs, los comprobantes y los Libros de Contabilidad, sc llcvan de 
acuerdo a los Principios y Normas generalmente aceptados. 

4.- Los Procedimientos de control interno, implementados por la Administración, son las 
adecuadas y han ayudado a que todas las transacciones realizadas, sirvan para la 
preparación de los Estados Financieros del año 2,002. 

Es todo cuanto puedo informar con relación a mis funciones. 
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ALJEAN $. A. 
R.U.C.: 0891518746001 

CDLA. KENNEDY NORTE: MANZANA 801 - SL. 59 

Fono: 2/680-871 - Fax : 2/681-242 

GUAYAQUIL - ECUADOR 

ALJEAN $. A. 
BALANCE GENERAL 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002 

  

1. ACTIVO 
1.01. CORRIENTE - 
1.01.01.10. CAJA - 

1.01.01.20. BANCOS - 

1.01.01.30. CUENTAS POR COBRAR - 

1.01.01.60. IMPUESTOS Y GASTOS PAG. X ANTICIPADO - 

1.01.01.70. OTROS ACTIVOS CORRIENTES - 

9.04. ENO. 20.000,00 

1.04.01.01.001 TERRENOS 20.000,00 

1.04.01.01.099 DEPREC. ACUM. MUEBLES Y ENSERES - - 
1.04.02.03.001 EQUIPOS DE OFICINA - 

1.04.01.03.099 DEPREC. ACUM. DE EQUIPOS DE OFICINA - - 

  

1.05. 200,00 
4.05.01.01.001 GAsTOS DE CONSTITUCION 200,00 

1.05.01.01.089 AMORTIZAC. ACUM. GTOS. DE CONSTITUCION - 

TOTAL DEL ACTIVO! commoaoras 20.200,00 

   
 



ALJEAN $. A. 
* R.U.C.: 0991518746001 
CDLA. KENNEDY NORTE: MANZANA 601 - SL. 59 
Fono: 21680-071 - Fax : 2/881-242 
GUAYAQUIL - ECUADOR 

ALJEAN $. A. 
BALANCE GENERAL 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002 

  

2 
2.01. 
2.01.01.20. 
2.01.01.30. 
2.01.01.40. 
2.01.01.50. 
2.01.01.60. 
2.01.01.70. 

2.02. 
2.02.01.10. 

3. 
3.01.01.10. 
3.02.01.10. 
3.02.01.20. 
3.03.03.10. 
3.03.03.20. 
3.04.01.10. 
3.04.01.40. 

TASIVO 
SORRIENTE 
PRESTAMOS BANCARIOS 
CUENTAS POR PAGAR 

RETENCIONES POR PAGAR 

BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR 

PROVISIONES POR PAGAR 

IMPUESTO ALA RENTA POR PAGAR 

CORRIENTE LARGO PLAZO 
CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTA 

TOTAL DEL PASIVO Somos 

RATRIMONEO 
CAPITAL SOCIAL 

RESERVA LEGAL 

RESERVA FACTOU.TATIVA 

RESERVA POR REVALOR.DE ACTIVOS FIJOS 

RESERVA POR REVALOR. DEL PATRIMONIO 

UTHEJDAD (PERDIDAS) ACUM. ANT. 

PERDIDA NETA DEL EJERCICIO 

TOTAL DEL PATRIMONIO 3omucomonos 

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO covamomnes 

  

  

  

19.400,00 
19.400,00 

19.400,00 

800,00 
800,00 

  

  
  

  

o q 491 200%



ALJEAN $. A. 
R.U.C.: 0991518746001 

CDLA. KENNEDY NORTE: MANZANA 601 - SL. 59 

Fono: 2/680-671 - Fax : 21681-242 

GUAYAQUIL - ECUADOR 

ALJEAN $8. A. 
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS 

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002 

  

VENTAS 
4.01.01.01.001 
4.01.01.01.002 
4.01.01.01.080 

VENTAS NETAS: 

INISTRATIV 
5.01.01.01.001 SUELDOS Y SALARIOS 
5.01.01.01.004 TELEFONOS Y FAX 
5.01.01.01.005 ENERGIA ELECTRICA 
5.01.01.01.007 SUMINISTROS Y PAPELERIA 
5.01.01.01.008 SUMINISTROS DE COMPUTACION 
5.01.01.01.009 LIMPIEZA VARIOS 
5.01.01.01.013 IMPUESTO CIRCULACION DE CAPITAL 
5.01.01.01.014 SERVICIOS PRESTADOS 

r”” 5.01.01.01.019 DEPREC. DE MUEBLES Y ENSERES 
5.01.01.01.020 AMORTIZ. DE GTOS. DE CONTITUCION 
5.01.01.01.021 AMORTIZ. DE PROGRAMAS 
5.01.01.01.022 MANT. Y REP. DE OFICINA 
5.01.01.01.023 MANT. Y REP. DE MUEBLES Y ENSERES 
5.01.01.01.027 ALICUOTAS EDIDICIOS 

) 

5.01.01.03.004 RECARGOS BANCARIOS 

OTROS EGRESOS 
5.01.01.01.002 RESERVA POR EXPOS. A LA INFLACION 

UTILIDAD DEL EJERCICIO: 

7 AZ 
AS 

7 ALAS A. A 
U£c. FERMANDO OJEDA     

  

  

  

  

  

 


