ALJEAN B. A.

R.U.C.: 0991518746001

Kennedy Norte Mz. 601 Solar No.59 Fono: 2/680-671 - Fax: 2/681-242

Guayaquil - Ecuador

Guayaquil, Mayo 27 del 2.003

Señores
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA ALJEAN S. A.
Ciudad.-

INFORME DEL COMISARIO AL GERENTE GENERAL POR EL AÑO FISCAL 2.002

De la revisión efectuada mediante presentación de evidencias que respaldan las cifras reveladas en los Estados Financieros mediante el uso de las atribuciones y cumplimientos de las obligaciones dispuestas en el Art. 321 de la Ley del compañías a lo establecido por resolución 15.3.005 de la Superintendencia de Compañías, expedida el 4 de Mayo de 1.990, expreso a continuación mi opinión sobre los aspectos requeridos en la mencionada resolución.

- 1.- Los Administradores han dado cumplimiento a las Normas y Principios legalmente establecidos, tanto en lo legal, tributario y reglamentario vigente. Así como aquellas resoluciones directamente dictadas por la Junta General de Λccionistas, por el Directorio y máximos organismos de la Compañía.
- 2.- Los Administradores de la compañía me han dado toda su colaboración para el normal desempeño de mis funciones de Comisaria, durante el año fiscal 2.002.
- 3.- El Libro de Actas de la Junta General de Accionistas y del Directorio, el Libro de los Accionistas y Acciones, los comprobantes y los Libros de Contabilidad, se llevan de acuerdo a los Principios y Normas generalmente aceptados.
- 4.- Los Procedimientos de control interno, implementados por la Administración, son las adecuadas y han ayudado a que todas las transacciones realizadas, sirvan para la preparación de los Estados Financieros del año 2.002.

Es todo cuanto puedo informar con relación a mis funciones.

Ec. Lola Delgado de Carrera

COMISARIA

Atentamente

8 3 MH 5003

ALJEAN S. A.

R.U.C.: 0991518746001

CDLA. KENNEDY NORTE: MANZANA 601 - SL. 59

Fono: 2/680-671 - Fax : 2/681-242

GUAYAQUIL - ECUADOR

ALJEAN S. A.

BALANCE GENERAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002

1.	ACTIVO			
1.01.	CORRIENTE			-
1.01.01.10.	CAJA		-	
1.01.01.20.	BANCOS		-	
1.01.01.30.	CUENTAS POR COBRAR		-	
1.01.01.60.	IMPUESTOS Y GASTOS PAG. X ANTICIPADO		-	
1.01.01.70.	OTROS ACTIVOS CORRIENTES		-	
1.04.	FNO			20.000,00
1.04.01.01.001	TERRENOS	20.000,00		
1.04.01.01.099	DEPREC. ACUM, MUEBLES Y ENSERES	-		
1.04.02.03.001	EQUIPOS DE OFICINA	-		
1.04.01.03.096	DEPREC. ACUM. DE EQUIPOS DE OFICINA			
1.05.	DIFFERIOO			200,00
1.05.01.01.001	GASTOS DE CONSTITUCION	200,00		
1.05.01.01.099	AMORTIZAC. ACUM. GTOS. DE CONSTITUCION			
	TOTAL DEL ACTIVO:			20.200,00

Ec. FERNANDO OJEDA CONTADOR Reg. No. 0.21594 SRA. BETTY MOREIRA R. GERENTE GENERAL

0 3 JAN. 5003



ALJEAN S. A.

R.U.C.: 0991518746001

CDLA. KENNEDY NORTE: MANZANA 601 - SL. 59

Fono: 2/680-671 - Fax: 2/681-242

GUAYAQUIL - ECUADOR

ALJEAN S. A.

BALANCE GENERAL DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002

2	PASIVO		
2.01.	CORRENTE		-
2.01.01.20.	PRESTAMOS BANCARIOS	-	
2.01.01.30.	CUENTAS POR PAGAR	•	
2.01.01.40.	RETENCIONES POR PAGAR	-	
2.01.01.50.	BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR	•	
2.01.01.60.	PROVISIONES POR PAGAR	•	
2.01.01.70.	IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR	-	
2.02.	CORRIENTE LARGO PLAZO		19.400,00
2.02.01.10.	CUENTAS POR PAGAR ACCIONISTA	19.400,00	
	TOTAL DEL PASIVO:		19.400,00
3.	PATRIMONIO		800,00
3.01.01.10.	CAPITAL SOCIAL	800,00	
3.02.01.10.	RESERVA LEGAL	•	
3.02.01.20.	RESERVA FACTILITATIVA	-	
3.03.03.10.	RESERVA POR REVALOR DE ACTIVOS FIJOS	-	
3.03.03.20.	RESERVA POR REVALOR. DEL PATRIMONIO	•	
3.04.01.10.	UTILIDAD (PERDIDAS) ACUM. ANT.	-	
3.04.01.40.	PERDIDA NETA DEL EJERCICIO	-	
	TOTAL DEL PATRIMONIO:		800,00
	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO:		20.200,00

Ec. FERNANDO OJEDA CONTADOR Reg. No. 0.21594

GERENTE GENERAL

Q 9 JUN 2003

ALJEAN S. A.

R.U.C.: 0991518746001

CDLA. KENNEDY NORTE: MANZANA 601 - SL. 59

Fono: 2/680-671 - Fax: 2/681-242

GUAYAQUIL - ECUADOR

ALJEAN S. A.

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.002

<u>VENTAS</u>	
4.01.01.001	-
4.01.01.01.002	-
4.01.01.01.090	-
VENTAS NETAS:	*
GASTOS ADMINISTRATIVOS	
5.01.01.01.001 SUELDOS Y SALARIOS	-
5.01.01.01.004 TELEFONOS Y FAX	-
5.01.01.01.005 ENERGIA ELECTRICA	
5.01.01.01.007 SUMINISTROS Y PAPELERIA	•
5.01.01.01.008 SUMINISTROS DE COMPUTACION	•
5.01.01.01.009 LIMPIEZA VARIOS	-
5.01.01.01.013 IMPUESTO CIRCULACION DE CAPITAL	-
5.01.01.01.014 SERVICIOS PRESTADOS	-
5.01.01.01.019 DEPREC, DE MUEBLES Y ENSERES	-
5.01.01.01.020 AMORTIZ. DE GTOS. DE CONTITUCION	-
5.01.01.01.021 AMORTIZ. DE PROGRAMAS	-
5.01.01.01.022 MANT. Y REP. DE OFICINA	-
5.01.01.01.023 MANT. Y REP. DE MUEBLES Y ENSERES	-
5.01.01.01.027 ALICUOTAS EDIDICIOS	
GASTOS FINANCIEROS	•
5.01.01.03.004 RECARGOS BANCARIOS	
OTROS EGRESOS	-
5.01.01.01.002 RESERVA POR EXPOS. A LA INFLACION	
UTILIDAD DEL EJERCICIO:	-

Ec. FERNANDO OJEDA CONTADOR Reg. No. 0.21594 SKA. BETT MOREIRA R. JUN. 2000 GERENTE GENERAL

0 9 JUN. 2003